
کی به پاسبانان زن اجازه داده 
اگر  یا کلی؟  وارد کنند جزیی  جراحت 
پدر و برادر و دوست آن دختر در آنجا 
باشند چه کار کنند؟ تماشا کنند یا وارد 
شوند و آن وقت اگر به پاسبانان زن 
خدای ناخواسته جراحتی وارد شود اعم 
از جزیی و کلی زمین و آسمان را به هم 

نمی دوزید؟
به گزارش عصر ایران؛ مرکز اطلاع رسانی 
پلیس پایتخت در توضیح ویدیوی چندش آور 
نوع برخورد پاسبانانِ زنِ گشت منسوخِ ارشاد 
با دو دخترِ هم میهن به بهانۀ پوشش شان در 
اطلاعیه ای تصریح کرده: »این ویدیو مربوط 
به گذشته بوده که در تاریخ یکم تیرماه 
۱۴۰۳ مأموران به دو خانم جوان در خصوص 
پوشش نامناسب و کشف حجاب تذکر داده 
که متأسفانه با فحاشی و الفاظ ناروا روبه رو 

شدند.«
چنان می گویند گذشته که یک  آن خیال 
کردیم یکم  )اول( تیر ۱۳6۳ و چهل سال 
قبل است! نگو یکم  )اول( تیر همین ۱۴۰۳ 
یعنی ۴۰ روز قبل است! البته خوش بختانه 
اصل قضیه را انکار نکرده اند ولی آنچه اینان 
کشف حجاب می نامند واقعیتی موجود و 
صحنه هایی آشنا در کوی و خیابان است و 
منظورشان این است که برخی از دختران 
روسری ندارند ) البته به شالِ شُــل هم 
رضایت داده اند( ولی اگر آنچه اینها جُرم 
می پندارند از نظر دیگر شهروندان هم جُرم 
تلقی می شد طبعاً بی درنگ با ۱۱۰ تماس 
می گرفتند کما این که اگر کسی را در حال 
سرقت و کیف قاپی ببینیم بلافاصله واکنش 
نشان می دهیم و دنبال او می دویم یا با 
پلیس تماس می گیریم و وقتی در مواجهه با 
دختران و زنانی که مثل مجریان صدا وسیما 
و خانم های اصول گرا لباس نمی پوشند 
چنین اتفاقی نمی افتد یعنی آنچه پاسبانانِ 
زن یا مأمورانِ گشتِ غیر قانونی و مطرود و 
مطعونِ ارشاد، جُرم می دانند از نظر کثیری 
از مردم -که مسلمان و مقیدند و به حجاب 
باور هم دارند- جُرم نیست. اگر بود با پلیس 
تماس می گرفتند یا دنبال زنان و دختران 

می دویدند!
در ادامۀ اطلاعیه و با ادبیات دوره قاجار و 
با استفاده از کلمات مهجور ) تعَاقُب/ احدی( 
-و با حذف افعال به سبک نثر عهد قاجاریه-  
آمده است: »در تعاقب هر دو نفر در خیابان 
وطن پور مجددا با پوشش نامناسب مشاهده 
که در حین انتقال به خودرو با عوامل 
انتظامی مجادله و کشمکش و بر اثر مقاومت 
جراحتی جزیی در احدی از ایشان ایجاد 

می شود.«
)برگردان به فارسیِ سر راست و امروزین: 
مأموران به دنبال ]در حال تعاقب[  آن دو 
نفری بودند که لباس نامناسب پوشیده 
بودند و وقتی داشتند آنها را به خودرو 
منتقل می کردند چون زیر بار نمی رفتند 
یکی ]احدی[ کمی زخمی شد!( - ]البته در 
ادبیات عهد قاجار هم به دو دختر نوجوان 
۱5 یا ۱6 ساله نمی گفتند »دو خانم جوان« 
و می گفتند »دو دوشیزه« و اگر »دو خانم 
جوان« بودند یعنی »شوهر« داشتند و به این 

پاسبانان چه دخلی داشته؟(
جدای نکات نثری باید گفت: کی اجازه 
داده جراحت وارد کنند جزیی یا کلی؟ اگر 
پدر و برادر و دوست آن دختر در آنجا باشد 
چه کار کنند؟ تماشا کنند یا وارد شوند و آن 

وقت اگر به پاسبانان خانم خدای ناخواسته 
جراحتی وارد شود ولو جزیی زمین و آسمان 

را به هم نمی دوزند؟
به پیر به پیغمبر این ملت قبل از دخالت 
پاسبانان و این گشت که هیچ جای دنیا 
نیست و هیچ کس هم آن را به گردن 
نمی گیرد زن و مرد بلد بود چه بپوشد. والله 
چند هزار سال تاریخ داریم. از مالیات ملت 
حقوق می گیرید که جراحت جزیی وارد 
کنید؟ قرار بوده دزد و قاتل را بگیرید دنبال 

زن و دختر مردم راه افتاده اید؟
اگر کارتان خوب و قابل افتخار است 
پس چرا هیچ یک از کاندیداهایتان در 
مناطره ها و میزگردها گردن نگرفتند؟ نکند 
از سعید جلیلی با جای مُهر بر پیشانی و 
توهم پیامبری و ابلاغ به نسل گمراهِ بشر 
و »یک جهان فرصت و یک ایران جهش« 
هم حزب اللهی تر شده اید که گردن نگرفت 
و رفت سراغ عمق راهبردی؟!  یا از آقای 
پورمحمدیِ معمم و دبیر جامعه روحانیت با 
یک عمر فعالیت در دستگاه های امنیتی و 
سابقۀ وزارت کشور و دادگستری؟ آن وقت 
شماها ول کن نیستید؟! حتی زاکانی هم زیر 

بار نرفت!
این چه خیر و ثوابی است که هیچ کس 
آن را گردن نمی گیرد جز وزیر کشور فعلی 
که خوش بختانه در روزهای آخر وزارت 
است و باید برود. ) آخر کی تمام می شود و 
می رود؟(. ندیدید از تجمع ورزشگاه آزادی 
هم استقبال نشد و صندلی ها چه رقت بار 
خالی بود و سخنران مشهوری هم نیامد 
و صدا وسیما صدای آن را برید و کادر را 
کوچک کرد؟ چرا نرفتند؟ چون چادری ها 
و زنان مذهبی هم از این وضع شاکی اند و 

دین شان را از پلیس نگرفته اند.
مرکز اطلاع رسانی در ادامه اطلاعیه آورده 
است: »پس از بروز حادثه، ویدیوی گرفته 
شده توسط پلیس و فیلم دوربین مداربستۀ 
خیابان برایِ شفاف سازی به مقام قضایی 
تحویل داده شد. پلیس، رفتار این چنینی 
توسط عوامل انتظامی را در چارچوب 
استانداردهای کُنِشی و عملیاتی خود ندانسته 
و پرونده در سیستم قضایی و بازرسی فراجا 

مفتوح و درحال بررسی می باشد.«
چرا با کلمات بازی می کنید؟ می گویند 
فیلم را هم خودمان گرفتیم. بارک الله! اما 

دوربین دیگر دست همه هست. اگر یک 
طرف باطوم دارد مردم هم دوربین دارند. 
حالا می گویند خودمان فیلم گرفتیم یا از 
دوربین مدار بسته استفاده کردیم. باز هم 
ممنون. اما »استاندارد کُنشی و عملیاتی« 
یعنی چه؟ بگویید چند تا پاسبان مان زیاده  
روی کردند و تحویل مقامات قضایی شان 
دادیم تا مجازات شوند. یعنی گفته بودید آرام 
اما آنها تند رفتار کرده اند. اصلا چرا این بساط 
را جمع نمی کنید تا نیاز به توجیه نباشد؟ چرا 
از ماجرای مهسا عبرت نمی گیرید؟ این جفا 
در حق پلیس هم هست. چون در برخورد 
مجرم هر اتفاقی محتمل است و اصلا ممکن 
است طرف کشته شود. ولی مساله این است 
که مردم دختران و زنان را مجرم نمی دانند. 
همین صحنه اگر علیه دزد و آدم کش بود کی 
ایراد می گرفت تا مرکز اطلاع رسانی ناگزیر از 
واکنش و توضیح باشد؟ آنجا هم البته سعی 
در رعایت قانون باید باشد ولی وقتی پیش 
آمد این همه سرافکندگی ندارد تا نیاز باشد 
بگویند در چارچوب »استانداردهای کنشی 

و عملیاتی« بوده یا از چارچوب زده بیرون.
امید ما البته به وزیر کشور دولت دکتر 
پزشکیان است و امیدواریم از سد مجلسی 
با نمایندگان موافق گشت ارشاد عبور کند 
تا آن وزیر نیروی انتظامی را به سمت اهداف 
اصلی سوق دهد و گرنه یک مهسای دیگر 
مملکت را گرفتار می کند یا به خاطر ماجرای 
آن دختر در مترو هِی ناچار می شوند توضیح 
دهند و در آن فقره خوش بختانه مدرکی پیدا 
نشد که نشان دهد کار حجاب بان ها بوده و 
از طرف دیگر چون با داستان حماس و غزه 
هم زمان شد از زیر ذره بین رسانه های داخل 

و خارج بیرون رفت.
آقایان پاسبان و خانم های پاسبان! به 
قول رئیس جمهوری اسبق پلیس باید به 
گونه ای رفتار کند که وقتی عملیات آن تمام 
شد مردم بایستند برای آنان کف بزنند. مثلا 
وقتی قاتل و قمه کش و دزدی را دستگیر 
می کنند یا گروگان را از دست گروگان گیر 
نجات می دهند همه کف می زنند ولی در این 
کار چندش آور )و واقعا حال به هم زن( کسی 
برای شما کف نمی زند و تشویق کنندگان در 

خفا هم در علنی زیر بار نمی روند.
   بخشی از نسل جدید پوششی دیگر را 
انتخاب کرده و پوشش هم تابع عرف است. 

خود مجریانِ تماماً سیاه پوشِ صدا وسیما هم 
در بیرون این شکلی نیستند. در گرمای 5۰ 
درجه همه نمی توانند سرتاپا مثل پاسبانانِ 
زنِ نیروی انتظامی - مامورانِ گشت ارشاد - 
سر تا پا سیاه بپوشند. این را بفهمید و دست 

از این همه فشار بردارید.
   این بار رئیس جمهوری بر سر کار است 
که به حول و قوۀ الهی بر شما نهیب خواهد 
زد. دخترِ مثلِ گلِ او چادُری است و طبعاً 
با چادر اختیاری و انتخابی مشکل ندارد اما 
با باطوم و چادر زوری به بهای »جراحت 
جزیی« قطعاً مشکل دارد و اجازه نخواهد داد 
و نباید هم اجازه دهد و اجازه ندارد اجازه 
دهد چرا که از این پس تنها نسبت به دختر 

خود احساس پدری ندارد.
فراموش نکرده ایم که آخرین نطق 
تلویزیونی قبل از نیمۀ تیر را با این شعر به 

پایان برد:
مرا عهدی است با جانان که تا جان 
در بدن دارم ، هوادارانِ کویش را چو جانِ 

خویشتن دارم
و حالا و بعد از آن پیمان دیگر تنها 
»زهرا« جانِ خویشتن او نیست و با همۀ 

»هواداران کویشَ« عهدی بسته با جانان.
  6 میلیون نفری که در مرحله دوم به رای 
دهندگان اضافه شدند و عملا سبب شدند 
همفکران شما از شرم کاهش نرخ مشارکت 
برهند به خاطر رهایی و اعلام انزجار از این 
فشارها بود و از مسعود پزشکیان و وزیر او 
مطالبه خواهند کرد. تازه رقیب هم در توهم 

سیاسی بود و وعده حجاب بانی نداده بود.
وزیر کشوری هم خواهد آمد یا باید بیاید 
که که اجازه ندهد »جراحت جزیی در احدی 

از دختران« این سرزمین وارد شود.
بروید سراغ دزدان و آدم کشان و 
متجاوزان. دست از سر دختران ما بردارید. 
چون هم خودشان عاقل اند و هم برادران و 
پدران و دوستان و احیاناً شوهرانی دارند که 
از آنان خواهند خواست بیشتر رعایت کنند 
تا کسانی آنان را آزار ندهند اما وقتی دوست 

دشمن است شکایت به کجا برند؟ 
بخواهید و نخواهید پوشش شماری از 
زنان و دختران مثل ماموران گشتِ مطرودِ 
ارشاد نیست که اگر بود فیلم بردارانِ 
 صدا وسیما از تصویر برداری در سطح 

شهر عاجز نبودند!

 معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت 
رسیدگی به مطالبات همه مردم از 
جمله مردمی که در انتخابات رای نداده 
تاکید کرد و گفت: راهبرد دولت  اند 
چهاردهم در مرحله اول »اقدام« و بعد 
از آن »ارائه گزارش« است و تا کاری به 
نتیجه نرسیده باشد آن را بیان نمی کنیم.

به گزارش ایرنا، در مراسم تودیع و 
معارفه معاون اجرایی رئیس جمهوری که با 
حضور معاون اول رئیس جمهور، تعدادی از 
اعضای دولت سیزدهم، مقامات و معاونین 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، عارف با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت گفت: 
عنوان دولت چهاردهم، »دولت وفاق ملی« و 
هدفش استفاده از توانایی تمامی نخبگان و 
چهره های برجسته دانشگاهی و اندیشمند 
است و از همه آنها که دغدغه ایران را دارند 
می خواهیم که برای برای رفع مشکلات، به 

این دولت کمک کنند.
عارف در ادامه با بیان اینکه در این دولت 
قصد داریم  ابتدا »اقدام« کرده و بعد گزارش 
اقدامات را بیان کنیم، گفت: در دولت وفاق 
ملی، تلاش می کنیم کابینه ای پویا، فعال و 
پرتلاش را تشکیل دهیم تا به خواسته های 
تمامی مردم چه آنها که رای دادند و چه 
آنها که گله مند بودند و رای ندادند، پاسخی 

مناسب و درخور بدهیم.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری 

از سخنان خود با تبریک روز خبرنگار گفت: 
به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ماموریت داده 
شده تا مطالبات و درخواست های خبرنگاران 
که در شرایط سخت و پرمشقت فعالیت 
می کنند، پیگیری شود و هر اقدامی که لازم 

است از سوی دولت انجام گیرد.
وی با تقدیر از تلاش های محسن 
منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم 
و سرپرست سابق نهاد ریاست جمهوری 
گفت: این معاونت نقشی کلیدی در پیگیری 
امور دستگاه ها، برنامه ها و وعده های رئیس 
جمهوری و پاسخگویی به مطالبات مردم دارد.
عارف در ادامه با بیان اینکه حضور دکتر 
قائم پناه در جایگاه معاون اجرایی رئیس 
جمهوری و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
باعث رشد و تقویت این جایگاه است، گفت: 
تغییر در دولت چهاردهم به معنای نفی 
زحمات و کارآمدی گذشتگان نیست بلکه 
با هدف ادامه سریع و ارتقاء کار است و به 
همه همکاران توصیه کرده ام که ادامه دهنده 
شیوه های صحیح گذشته و اصلاح کننده 

روش های ناکارآمد باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه دکتر قائم پناه 
را از دهه هفتاد و معاونت وزارت بهداشت می 
شناسد، گفت: ایشان فردی بانشاط، پرانگیزه و 
وفادار به همه آرمان های والای انقلاب و اسلام 
و کارشناسی برجسته و متدین است و از وی 
بخاطر پذیرش این سمت و از دکتر پزشکیان 

به خاطر انتخابش تشکر می کنم.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
دولت چهاردهم خودش را مکلف به انجام 
تعهدات دولت قبل می داند، تاکید کرد: تمامی 
تعهدات دولت گذشته محترم است و در این 
دولت، اجرای آنها را تعهد خودمان می دانیم، 
اما در آینده برنامه های جدیدی در این زمینه 

داریم.
وی همچنین بر رسیدگی به مطالبات 
مردم از جمله مردمی که در انتخابات رای 
نداده اند تاکید کرد و گفت: نباید با مردم 
برخورد خشنی صورت بگیرد و نهاد ریاست 

جمهوری باید مأمن و پناهگاه مردم باشد.
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
دولت چهاردهم و سرپرست جدید نهاد 
ریاست جمهوری نیز در سخنان خود در این 
جلسه گفت: همه مردم، چه آنها که به پای 
صندوق های رأی آمدند و چه آنها که نیامدند، 
انتظار تغییر در اداره امور کشور را دارند و 
انتخاب دکتر پزشکیان به معنای نیاز به تحول 
و تغییر رویکردهای پیشین حکمرانی و خلق 
فرصت های جدید برای گذر از شرایط خطیر 

کنونی است.
وی افزود: دوره جدیدی که با تکیه 
بر امیدی نو و همبستگی شکل گرفته، 
دوره بازگشت به عدالت در همه ابعاد آن و 
حکمرانی بر اساس وفاق ملی و عشق به مردم 

است که می تواند راهگشا باشد.
قائم پناه در ادامه با گرامیداشت نام و 
خاطره شهدای دولت افزود: نهاد ریاست 
جمهوری باید نشان دهد که مثل رئیس 
جمهور صادق بوده و صدای بی صدایان 
در سراسر کشور و واسطه دولت وفاق ملی، 
نهادهای دولتی و شهروندان است و بنابراین 
کسب رضایت اکثریت مردم فارغ از هر نژاد، 
اندیشه و قومی در اولویت کار ماست و مردم 

را ارباب خود می دانیم.
معاون اجرایی دولت سیزدهم و سرپرست 
سابق نهاد ریاست جمهوری نیز در این جلسه 
گفت: از اینکه در مقام سرباز به رئیس جمهور 
شهید خدمت کرده و در ۹ سال گذشته 

همراهشان بودم بسیار خرسندم. شهید 
رئیسی مدیری پرتلاش، مجاهدی خستگی 
ناپذیر و با اخلاص بود و با کار شبانه روزی، 
گره ها را باز می کرد. وی با توضیح فعالیت های 
صورت گرفته در دولت سیزدهم گفت: 
معاونت اجرایی رئیس جمهور، رابط رئیس 
جمهور، دستگاه های اجرایی و مردم است و 
معاونت اجرایی از لحاظ نظارتی و تنظیم گری 
مسئولیت خطیری دارد که در این دو سال و 
ده ماه، من و همکارانم در بخش های مختلف 
سعی کردیم به بهترین شکل، وظیفه خود را 

انجام دهیم.
منصوری با بیان اینکه در دولت سیزدهم، 
۴۸ سفر استانی برنامه ریزی و اجرا شد، 
گفت: مدیریت میدانی و ارتباط بدون واسطه 
با مردم، کارشناسی دقیق و میدانی پروژه های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی از دستاوردهای 
بزرگ این سفرها بود که این سفرها در 
معاونت اجرایی ریاست جمهوری و با کمک 
هیأت دولت برنامه ریزی و اجرا و برای انجام 

آنها صدها جلسه اصلی و فرعی برگزار شد.
وی با بیان اینکه در بخش رسیدگی به 
مشکلات مردم، شش میلیون ارتباط مردمی 
در دولت سیزدهم از طرق مختلف صورت 
گرفت، گفت: تمامی این درخواست ها با دقت 
پیگیری و بررسی شد و این از دستاوردهای 

قابل توجه این دولت بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به ساماندهی نیروهای انسانی نهاد ریاست 
جمهوری و اقدامات برجسته صورت گرفته 
در صندوق کارآفرینی امید، بخش گزینش 
و مناطق آزاد و تجاری که با نظر معاون 
اجرایی رئیس جمهور اداره می شد پرداخت و 
از تمامی همکارانی که در این حوزه ها فعالیت 

کردند قدردانی و تشکر کرد.
پایان بخش این برنامه تکریم و معارفه 
معاونان سابق و جدید رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری بود که با 
حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد 
و با اهدای لوح تقدیر و هدایا از محسن 

منصوری قدردانی شد.

به بهانه توضیح پلیس درباره ویدئوی برخورد گشت ارشاد با دو دختر نوجوان:

تکرار داستان گشت ارشاد با گشت نور

عارف: 

راهبرد دولت چهاردهم، اول »اقدام« و بعد »گزارش« است

از تبریک روز خبرنگار 
تا گفت وگوی تلفنی با مکرون

گروه سیاسی:  دکتر مسعود پزشکیان روز چهارشنبه و شامگاه سه شنبه 
نیز به ادامه برنامه های دیدار خود با گروه های سیاسی بخصوص نمایندگان 
مجلس پرداخت و روز چهارشنبه به مناسبت روز خبرنگار پیام تبریکی صادر 

کرد.
مسیر پرفراز و نشیب خبرنگاری 

کمتر از جهاد در راه حقیقت نیست
رئیس جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه مسیر پرفراز و نشیب فعالیت 
خبرنگاران، کمتر از جهاد در راه حق و حقیقت نیست، تصریح کرد: جوهره 
خبرنگاری در همزیستی با مردم و درک عمیق دغدغه های آنان نهفته است؛ 
خبرنگاران دیده بانان هوشیار جامعه و پل ارتباطی میان دولت و ملت هستند و 
شایسته است همواره صدای رسای کسانی باشند که فریادشان کمتر به گوش 

می رسد.
دکتر مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک روز خبرنگار، این مناسبت را 
فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی ناپذیر پاسداران حقیقت و 
وجدان های بیدار جامعه دانست که با قلم توانا و بیان رسای شان، نقشی حیاتی 

در روشنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی ایفا می کنند.
متن کامل پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛ هفدهم مرداد، فرصتی 
مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی ناپذیر پاسداران حقیقت و 
وجدان های بیدار جامعه است؛ آنان که با قلم توانا و بیان رسای شان، نقشی 

حیاتی در روشنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی ایفا می کنند.
شأن و منزلت والای خبرنگاران از آن روست که در انجام رسالت خطیر 
خویش و خدمت به مردم و اطلاع رسانی صادقانه، همت خود را فداکارانه به کار 

می بندند و تمام توان و استعداد خویش را در طبق اخلاص می نهند.
در عصری که سیل خروشان اخبار، مخاطب و جامعه را در تشخیص حقیقت 
و گزینش راستی ها با چالش های پیچیده روبرو ساخته و حقیقت در هزارتوی 
ناراستی ها محجوب گشته، این خبرنگاران هستند که با تکیه بر شجاعت و دانش 
ژرف خود، به اعماق پنهان حقیقت رخنه کرده و رسالت عظیم آگاهی بخشی 
و هشیاری اجتماعی را به منصه ظهور می رسانند. بی گمان، این مسیر پرفراز و 

نشیب، کمتر از جهاد در راه حق و حقیقت نیست.
جوهره خبرنگاری در همزیستی با مردم و درک عمیق دغدغه های آنان 
نهفته است. خبرنگاران به عنوان دیده بانان هوشیار جامعه، پل ارتباطی میان 
دولت و ملت هستند و شایسته است همواره صدای رسای کسانی باشند که 

فریادشان کمتر به گوش می رسد.
اینجانب ضمن تبریک این روز فرخنده به تمامی خبرنگاران گرانقدر میهن 
عزیزمان، این اطمینان را می دهم که دولت چهاردهم با درک عمیق جایگاه 
رفیع رسانه ها و خبرنگاران و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها در جهت صیانت از 
حقوق ایشان، در راستای ترمیم پیوند دولت و ملت و ایجاد همبستگی ملی، از 

هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام عرصه خبر و اطلاع رسانی، 
به ویژه شهید محمود صارمی و همرزمانش و تمامی شهدای خبرنگار جبهه 
مقاومت که در ماه های اخیر در راه انجام رسالت انسانی دفاع از حقایق غزه و 
انعکاس جنایات رژیم صهیونیستی، جان شیرین خود را نثار کردند، از درگاه 
خداوند متعال برای همه خبرنگاران، این مشعل داران راه حقیقت و آزادی، 

بهروزی و توفیق روزافزون مسئلت می نمایم.
پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه

رئیس جمهوری در تماس تلفنی رئیس جمهوری فرانسه با تاکید بر محفوظ 
بودن حق پاسخ مناسب ایران به جنایت رژیم صهیونیستی گفت: اگر غربی ها 
دنبال جلوگیری از ناامنی در منطقه هستند، فورا حمایت از صهیونیست ها را 

متوقف کنند. 
مسعود پزشکیان ظهر روز چهارشنبه در پاسخ به تماس تلفنی »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه درخصوص نگرانی از تشدید التهابات در منطقه 
در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که تقاضای خویشتنداری از 
جانب ایران را مطرح کرد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره برای 
ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه و جهان و جلوگیری از تنش، ناامنی و 
جنگ نقشی محوری ایفا کرده، اما رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه و 
تروریستی خود علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و همچنین ترور شهید هنیه 
به عنوان میهمان رسمی ایران، به دنبال آتش افروزی در منطقه است و آمریکا 
و کشورهای غربی نیز به جای محکومیت، این رژیم را در ارتکاب جنایت، 

نسل کشی و ترور حمایت کرده اند.
رئیس جمهور با تاکید بر محفوظ بودن حق پاسخ مناسب به این اقدامات 
از سوی ایران، از رفتار منفعلانه آمریکا و کشورهای غربی، پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و همچنین ترور 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا 
و کشورهای غربی با رویکردی متناقض و دوگانه از رژیمی که به هیچ یک 
از قوانین و مقررات بین المللی پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای 
در منطقه فرو گذار نکرده، حمایت می کنند و در نهایت تاسف، کشورهایی را 
که هدف اینگونه اقدامات قرار گرفته اند، به عدم پاسخ و خویشتنداری دعوت 
می کنند. پزشکیان در ادامه با تاکید بر اینکه  تا زمانی که رژیم صهیونیستی با 
حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه ای آمریکا و کشورهای غربی با خیال 
راحت به نسل کشی، جنایت و ترور اقدام می کند، منطقه و جهان روی ثبات، 
امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود: اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به دنبال 
جلوگیری از جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فورا 
فروش سلاح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را وادار به 

توقف نسل کشی و حملات به غزه و پذیرش آتش بس کنند.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران پرهیز از جنگ و تلاش برای 
استقرار صلح و امنیت جهانی را جزو اصول اساسی خود می داند، اما در چارچوب 
معاهدات و قوانین بین المللی هرگز در مقابل تعدی به منافع و امنیت خود 

سکوت نخواهد کرد.
برای تحقق اهداف خود در حل مشکلات کشور 

به کمک نمایندگان نیازمندیم
رئیس جمهور کارآمدی، تخصص و پاکدستی را از جمله معیارها و شروط 
اصلی دولت در انتخاب مدیران عنوان کرد و گفت: بنده نیامده ام تا گروه و جناح 
خاصی را بر سر کار بیاورم، بلکه به دنبال آن هستم با انتخاب مدیران کارآمد، 
متخصص و پاکدست، مدیریت اجرایی کشور را در مسیر درست و در راستای 

خدمت به مردم و تامین رضایت آنها هدایت کنم.
دکتر مسعود پزشکیان عصر روز سه شنبه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
استان همدان، کنار گذاشتن اختلافات و همدلی و همراهی همه مسئولان و 
آحاد جامعه را گام اول برای ایجاد تحول و حرکت در مسیر حل مشکلات 
و پیشرفت کشور دانست و با تاکید بر اهمیت تعامل، هم فکری و هم افزایی 
نمایندگان و دولتمردان برای به کارگیری راهکارهای جدید در گره گشایی از 
زندگی مردم و مشکلات کشور تصریح کرد : دولت برای تحقق برنامه ها و اهداف 

خود در حل مشکلات کشور به کمک نمایندگان نیازمند است.
رئیس جمهور همچنین با مهم دانستن بهره گیری از توانمندی ها و 
ظرفیت های عظیم مردم در موفقیت دولت برای تحقق اهداف تعیین شده، 
گفت: دولت چهاردهم نسبت به بهره گیری از ظرفیت و مشارکت مردم در 

مدیریت کشور اهتمام ویژه خواهد داشت.
دکتر پزشکیان در ادامه کارآمدی، تخصص و پاکدستی را از جمله معیارها و 
شروط اصلی دولت در انتخاب مدیران عنوان کرد و افزود: بنده نیامده ام تا گروه 
و جناح خاصی را بر سر کار بیاورم، بلکه به دنبال آن هستم با انتخاب مدیران 
کارآمد، متخصص و پاکدست، مدیریت اجرایی کشور را در مسیر درست و در 

راستای خدمت به مردم و تامین رضایت آنها هدایت کنم.
تاکید بر اهمیت آسیب شناسی دلایل عدم تحقق سند چشم انداز

رئیس جمهور تخصص، پاکدستی و تعهد در کنار تجربه را از مهمترین 
معیارهای انتخاب مدیران در دولت چهاردهم برشمرد و گفت: در به کارگیری 
مدیران، داشتن روابط و نگرش های جناحی و حزبی به هیچ وجه ملاک 
نخواهد بود. دکتر مسعود پزشکیان عصر روز سه شنبه در دیدار اعضای مجمع 
نمایندگان استان اصفهان، سند چشم انداز بیست ساله ابلاغی از سوی رهبری 
معظم انقلاب را از جمله اسناد مترقی، قابل اعتماد و افتخار برای کشور دانست 
و افزود: آسیب شناسی دلایل عدم تحقق این سند و تلاش برای رساندن کشور 

به جایگاه ترسیم شده در آن، از اولویت های اصلی دولت چهاردهم است.
رئیس جمهور در ادامه تخصص، پاکدستی و تعهد در کنار تجربه را از 
مهمترین معیارهای انتخاب مدیران در دولت چهاردهم برشمرد و افزود: در 
به کارگیری مدیران، داشتن روابط و نگرش های جناحی و حزبی به هیچ وجه 

ملاک نخواهد بود.

دولت

صداوسیما نقش پوششی های انتخابات را 
ادامه می دهد

دفتر روحانی در انتقاداتی تند نسبه به برنامه پخش شده 
از صدا و سیما نوشته است: این سازمان سال هاست تبدیل 
به یک تریبون یک طرفه شده و امیدی به پاسخگویی در آن 
و یا عذرخواهی از آن نیست؛ کار صداوسیما و »کارشناسان«! 
به کجا کشیده که یک روزنامه اسرائیلی منبع مورد وثوق 

آن ها شده است.
متن کامل نامه به این شرح است: اخیراً در یکی از 
برنامه های زنده شبکه اول سیمای جمهوری اسلامی، یکی 
از میهمانان به  اصطلاح کارشناس، مدعی مذاکره آقای دکتر 
حسن روحانی با مشاور نخست وزیر وقت اسرائیل در سال 
۱۳65 شده و استناد ایشان نیز به مقاله روزنامه اسرائیلی 

یدیعوت آحارونوت است.
۱- اینکه ادعایی چنین سخیف و مضحک، سال ها بعد 
از طرح آن توسط یکی از سخنرانان تندرو و محکومیت او 
در دادگاه به ۸ ماه حبس، چرا دوباره در صداوسیما مطرح 
شده سؤالی است که پاسخ آن با توجه به رویه سابق این 
سازمان در تخریب دکتر روحانی بویژه در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر قابل حدس است اما موضوع تأسف 
 برانگیز اصرار صداوسیما بر ادامه مسیری است که به 
تصورشان به تخریب رئیس جمهوری دوره های یازدهم و 
دوازدهم کشور و تفکر اعتدالی نزدم مردم هوشیار و شریف 
ایران منجر می شود که اگر رویه سیاسی این سازمان نزد 
مردم جایگاهی داشت که امروز باید فضای سیاسی کشور و 

انتخاب آن ها و امورات اجتماعی طور دیگری می بود.
۲- صداوسیما به فرموده حضرت امام خمینی)ره( »یک 
دانشگاه عمومی« است؛ چه بر سر این دانشگاه عمومی آمده 
که در آن به هر فرد بی اطلاع و جویای نامی تریبون پخش 
زنده داده می شود تا انواع توهین ها و تهمت ها و دروغ ها 
را از صداوسیمایی که با پول بیت المال اداره می شود، 
جهت رضای یک اقلیت سیاسی خاص طرح کند و برای 
دیده شدن خود و برنامه، شطحیاتی از جمله دیدار دکتر 
روحانی با مقامی اسرائیلی را بر زبان آورد و صداوسیما نیز به 
راحتی از کنار آن بگذرد و بار دیگر به او و دیگر همفکرانشان 
تریبون دهد تا دروغ های دیگری را بگویند.قرار است اعتبار 
ازدست رفته صداوسیما با این عقده گشایی های کارشناسان 
ساختگی و دروغ پردازی های افراد جویای نام احیا شود و 
این طور مردم تلویزیون را ببینند؟! صداوسیمای خلاق و 
متعهد و اخلاقی آن سال ها کجا و این مسابقه حراج آبرو و 
دروغ و تهمت کجا! آن مناظره های درخشان ابتدای انقلاب 
بین برجسته ترین چهره های مذهبی و مارکسیست کجا و 

این کارشناس سازی ها و مخاطب تراشی ها کجا!
۳- کار صداوسیما و »کارشناسان«! به کجا کشیده که 
یک روزنامه اسرائیلی منبع مورد وثوق آن ها شده است! 
خبری چنین مهم چرا فقط در یک منبع اسرائیلی نوشته 
شده و در طی این سال ها کسی نتوانسته آن را حتی تأیید 
کند؟ اینکه برای به زعم خود تخریب دکتر روحانی و تفکر 
اعتدالی و تعامل گرایانه، به اسرائیلیات توسل جسته اند، عیار 
واقعی مدعیان را آشکار می کند. ۴- صداوسیما سال هاست 
تبدیل به یک تریبون یک طرفه شده و امیدی به پاسخگویی 
در آن و یا عذرخواهی از آن نیست. ۴ نامه ارسال شده در 
ایام انتخابات ریاست جمهوری برای پاسخگویی به ادعاهای 
دروغ برخی کاندیداها در مناظره ها، از سوی سازمان 
بی پاسخ ماند اما پاسخ دکتر روحانی به آن ها خوشبختانه 
به نحو گسترده ای در فضای مجازی و رسانه های عمومی 
منتشر شد. دیگر دوران تک گویی و نشنیدن صدای دیگران 
گذشته است، حتی اگر تنها رادیو تلویزیون انحصاری در 
کشور باشد و محفل سیاسی شکست خوردگان انتخاباتی و 
جریانات تندرو. 5- آقای جبلی! صداوسیما نه تنها افتخار 
مرجعیت رسانه ای، وثوق و اعتماد اجتماعی و رضایت و 
تعداد بییندگان را از دست داده که با این راهی که رفته، در 
رعایت اخلاق اسلامی نیز شکست  خورده است. این تکاپوها 
برای دیده شدن و سکوت رضایتبخش در مقابل تخریب ها، 
نه اعتباری برای شما و سازمانتان می آورد و نه اعتمادی 
می افزاید، جز اینکه به همگان اثبات کند که صداوسیما نقش 
پوششی های انتخابات را ادامه و عصبانیت خود را از نتیجه 
انتخاب مردم بروز می دهد. گرچه همچنان حق شکایت برای 

طرح این ادعاهای خلاف واقع محفوظ است.

تبادل تجربیات ایران و بلاروس
باعث تقویت دو طرف خواهد شد

سرلشکر لوکانوویچ با حضور در ستاد فرماندهی ارتش، با 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو 
کرد. به گزارش ایسنا، سرلشکر آندری یولانوویچ لوکانوویچ 
فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی  جمهوری بلاروس، 
بعد از ظهر روز سه شنبه با حضور در ستاد فرماندهی کل 
ارتش، با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد. امیر 
سرلشکر موسوی در این دیدار، دو کشور ایران و بلاروس  را 
دارای تهدیدات و منافع مشترک، تحت تحریم های ظالمانه 
آمریکا و غرب و دارای استقلال و عدم وابستگی دانست. 
وی ضمن قدردانی از موضع جوانمردانه و حاکی از استقلال 
بلاروس در موضوع ترور شهید اسماعیل هنیه، اظهار داشت: 
بلاروس دارای موقعیت راهبردی ویژه و سد محکمی در برابر 
گسترش ناتو است؛ ما و کشورهای منطقه نیز با گسترش 
ناتو مخالف هستیم. فرمانده کل ارتش با اشاره به تحریم های 
یکجانبه استکبار جهانی علیه کشورمان از بدو پیروزی 
انقلاب اسلامی، افزود: ما سعی کردیم از این تهدید نهایت 
بهره را ببریم و دفاع از کشورمان را وابسته به قدرت های 
بیرونی نکنیم. وی خاطرنشان کرد: البته مطمئن هستیم 
شرایط مشابه در کشور جمهوری بلاروس  نیز وجود دارد. 
مردم، دولت و ارتش بلاروس نیز تحت تحریم قرار دارند؛ 
ولی می دانیم که آنها نیز ابتکارات و روش های مختص به 
خود را برای برون رفت از شرایط موجود و مقابله با نفوذ ناتو 
و رویکرد یکجانبه گرایی آمریکا دارند. امیر سرلشکر موسوی 
تاکید کرد: اراده مقامات سیاسی، نظامی و دفاعی دو کشور 
بر توسعه و تعمیق همکاری هاست و نمونه بارز آن سفر 
رئیس جمهور بلاروس آقای لوکاشنکو به ایران و دیدار با 
شهید رئیسی عزیز بود که پایه گذار روابط و کمیسیون های 
مشترک شد. وی با بیان اینکه من عقیده دارم که یکی از 
وظایف اصلی کمیسیون های دو کشور، پیدا کردن راهکار 
مناسب برای مقابله با یکجانبه گرایی آمریکاست، گفت: 
نیروهای مسلح ما تجربیات ارزشمندی از دوران دفاع مقدس 
که به تنهایی در برابر قدرت های جهانی ایستادگی کرد و نیز 
مبارزه با تروریسم و رسیدن به خودکفایی و استقلال دارند. 
می دانیم که جمهوری بلاروس نیز تجربیات گران بهایی 
دارد مخصوصا در جنگ اوکراین که تبادل تجربیات باعث 
تقویت طرفین خواهد شد. فرمانده نیروی هوایی و پدافند 
جمهوری بلاروس نیز در این دیدار، جمهوری اسلامی  ایران 
را کشوری زیبا، تاریخی با فرهنگ غنی  و مردم بسیار 
مهمان نواز دانست.  وی گفت: ما هم خواهان گسترش و 
تعمیق روابط نظامی و تبادل و بهره مندی از تجارب ارزشمند 

جمهوری اسلامی ایران هستیم.

ویژه

دفاعی
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